

Lucrari de reparatii curente:
CMF nr. 2, mun. Chisinau, str.
Independentei, 28
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 74 679 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea sahtelor de ventilare				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice.	m3	6,0000	108,400 88,000	650,400 528,000
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	4,0500	29,000 28,800	117,450 116,640
3	RpCP45A	Demontarea grilelor metalice.	kg	67,5000	2,582 2,400	174,272 162,000
4	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi	m2	75,7000	12,400 10,800	938,680 817,560
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	44,2000	64,240 64,000	2 839,408 2 828,800
6	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t	17,0000	44,400 44,400	754,800 754,800
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	17,0000	129,000 0,000	2 193,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 668,010
		Total Demolarea sahtelor de ventilare Inclusiv salariu				7 668,010 5 207,800
		2. Astuparea sahtelor de ventilare				
8	CC02N2	Armături din oțel beton AIII fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.	kg	50,5000	28,482 2,440	1 438,366 123,220
9	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subcurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv .	m2	5,0000	109,050 48,000	545,250 240,000
10	CA03D2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	0,8000	1 723,188 228,000	1 378,550 182,400
		<i>Total</i>	Lei			3 362,166
		Total Astuparea sahtelor de ventilare Inclusiv salariu				3 362,166 545,620
		3. Pavaj gr.4cm				
11	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat tip cărămidă 20x10cm (gr.6cm) așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	4,5000	254,282 23,840	1 144,271 107,280
		<i>Total</i>	Lei			1 144,271
		Total Pavaj gr.4cm Inclusiv salariu				1 144,271 107,280

1	2	3	4	5	6	7
		4. Birou 420 (Chirurg)				
		4.1. Birou 420 (Chirurg). Pereti				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2	53,7000	18,872 5,600	1 013,453 300,720
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	110,0000	33,053 1,800	3 635,775 198,000
14	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	53,7000	104,525 68,000	5 612,993 3 651,600
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	53,7000	7,025 1,200	377,242 64,440
16	CI06C	Placaj din faianta min.8mm cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	53,7000	439,630 98,000	23 608,131 5 262,600
		<i>Total</i>	Lei			34 247,594
		Total Birou 420 (Chirurg). Pereti Inklusiv salariu				34 247,594 9 477,360
		4.2. Birou 420 (Chirurg). Tavan				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	22,0000	7,025 1,200	154,550 26,400
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	22,0000	84,017 61,200	1 848,385 1 346,400
19	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	22,0000	20,779 8,000	457,138 176,000

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj.				
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	22,0000	28,897 22,000	635,731 484,000
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	22,0000	3,950 1,200	86,900 26,400
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,0000	40,365 22,000	888,030 484,000
		<i>Total</i>	Lei			4 070,734
		Total Birou 420 (Chirurg). Tavan Inklusiv salariu				4 070,734 2 543,200
		<i>Total</i>	Lei			38 318,328
		Total Birou 420 (Chirurg) Inklusiv salariu				38 318,328 12 020,560

		Total	Lei	50 495
		ASM	24 %	4 291
		Cheltuieli de transport	2 %	602
		Cheltuieli de regie	6 %	3 323
		Beneficiu de deviz	6 %	3 522
		TVA	20 %	12 446
		Total deviz:		74 679
		Inklusiv salariu		17 881

Intocmit

Cojocar Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii curente:
CMF nr. 2, mun. Chisinau, str.

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 74 679 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,1840	40,00	647,360
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	9,9000	40,00	396,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	105,0810	40,00	4 203,240
4.	7123010010200	Betonist	h-om	4,2400	40,00	169,600
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,3290	40,00	293,160
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,0000	40,00	200,000
7.	7129020012800	Pavator	h-om	2,6109	40,00	104,436
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	156,1850	40,00	6 247,400
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,0310	40,00	601,240
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,5180	40,00	300,720
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4580	40,00	58,320
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,0250	40,00	81,000
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,8700	40,00	754,800
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,5035	40,00	3 740,140
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,0961	40,00	83,844
		Total manopera				17 881

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5562	500,00	278,100
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4499	450,00	652,455
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6049	450,00	272,205
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0225	350,00	7,875
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,1710	350,00	59,850
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,1000	2,50	2,750
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0050	8 000,00	40,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0050	8 000,00	40,000
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 074,0000	0,10	107,400
10.	2010237318750	Distantieri	buc	47,1400	1,00	47,140
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,6500	250,00	162,500
12.	2320187315789	Decofrol	kg	0,6000	14,50	8,700
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0675	14,00	0,945
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0540	16,00	0,864
15.	241658610530315	Amorsa-grund "Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	11,3550	37,50	425,812

16.	24165861053032 1	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	3,3000	17,00	56,100
17.	24301161038002 2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip "Matlalex" sau analog	kg	8,8000	40,00	352,000
18.	24302261000001	Fuga	kg	17,7210	33,00	584,793
19.	24302261010101 2	Grund cu quart "Betohgputh" sau analog	kg	22,2855	31,50	701,993
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,3000	3,00	9,900
21.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	214,8000	3,00	644,400
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	24,2000	11,20	271,040
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	7,2000	2,50	18,000
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	535,3890	2,50	1 338,473
25.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	224,1120	2,50	560,280
26.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	59,4000	2,50	148,500
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,3200	3,00	3,960
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	157,0800	3,00	471,240
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	23,2078	6,50	150,851
30.	26611128006551 1	Placi din beton prefabricat tip caramida 20x10cm (gr.6cm)	m2	4,5675	170,83	780,266
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,2888	0,00	0,000
32.	26701122030001 6	Placi tip faianta min.8mm	m2	56,3850	300,00	16 915,500
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,0000	4,00	44,000
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,5500	24,50	13,475
35.	27106022000008	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm AIII	kg	51,7625	24,50	1 268,181
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2500	35,00	8,750
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,6050	35,00	56,175
38.	2873122004100	Plase sudate	kg	111,1000	30,00	3 333,000
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1250	35,00	4,375
40.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,5000	3,00	4,500
41.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,5000	0,20	0,300
42.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0250	35,00	0,875
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	35,00	5,250
44.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0900	250,00	22,500
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9646	30,00	148,938
46.	4100126202818	Apa	m3	0,8746	30,00	26,238
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,5700	4,00	30,280
		Total materiale de constructii				30 083

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,9200	25,00	48,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8973	10,00	8,973
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,5010	10,00	15,010
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1165	300,00	34,950
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,8340	10,00	28,340
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,0734	25,00	26,835
7.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,9200	25,00	48,000
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4800	25,00	12,000
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2600	25,00	6,500
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,4296	25,00	10,740
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3375	25,00	8,438
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3000	300,00	90,000
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,3860	500,00	2 193,000

		Total utilaje de construcții				2 531
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------

Total	Lei	50 495
ASM	24 %	4 291
Cheltuieli de transport	2 %	602
Cheltuieli de regie	6 %	3 323
Beneficiu de deviz	6 %	3 522
TVA	20 %	12 446

Total deviz: 74 679

Intocmit Cojocar Corina
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatii curente: CMF nr. 2, Investitor I.M.S.P. Asociatia Medicala
mun. Chisinau, str. Independentei, 28 Teritoriala Botanica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea sahtelor de ventilare				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice.	m3			108,400 88,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	40,00	70,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	25,00	8,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,00
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			29,000 28,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
3	RpCP45A	Demontarea grilelor metalice.	kg			2,582 2,400
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
4	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi	m2			12,400 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța	m2			64,240 64,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
6	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t			44,400 44,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			129,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
		2. Astuparea sahtelor de ventilare				
8	CC02N2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			28,482 2,440
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	40,00	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,00	0,12
	27106022000008	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm AIII	kg	1,0250	24,50	25,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
9	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2			109,050 48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,50	1,74
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
10	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3			1 723,188 228,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	40,00	212,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	700,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	450,00	340,26
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	500,00	347,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	30,00	8,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		3. Pavaj gr.4cm				
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida 20x10cm (gr.6cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			254,282 23,840
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	266111280065511	Placi din beton prefabricat tip caramida 20x10cm (gr.6cm)	m2	1,0150	170,83	173,39
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,00	13,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		4. Birou 420 (Chirurg)				
		4.1. Birou 420 (Chirurg). Pereti				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2			18,872 5,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610101012	Grund cu cuar "Betohgpuht" sau analog	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			33,053 1,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,50	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
14	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			104,525 68,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	40,00	53,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	40,00	14,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,21
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			7,025 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610530315	Amorsa-grund "Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	0,1500	37,50	5,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
16	CI06C	Placaj din faianta min.8mm cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2			439,630 98,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	267011220300016	Placi tip faianta min.8mm	m2	1,0500	300,00	315,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	33,00	10,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		4.2. Birou 420 (Chirurg). Tavan				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			7,025 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610530315	Amorsa-grund "Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	0,1500	37,50	5,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			84,017 61,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
19	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			20,779 8,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			28,897 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			3,950 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610530321	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,365 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	243011610380022	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06

APROBAT:

Intocmit
Cojocar Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.